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1. Projekto rengėja – Aplinkos ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – pateikti Seimui Vyriausybės išvadą – nepritarti Seimo nario Remigijaus 

Žemaitaičio pateiktam Miškų įstatymo pakeitimo įstatymo projektui, kuriuo siūloma įstatymo 4 str. 

papildyti nauja 14 dalimi nustatant, kad ,,Laisvos valstybinės žemės fonde esantys ir nepanaudoti 

nuosavybės teisėms atkurti valstybinių miškų sklypai, kurie yra įsiterpę į valstybinės reikšmės miškus 

arba su jais ribojasi, arba ribojasi su žemės ūkio paskirties žeme arba yra 10 ha ir mažesni, arba neturi 

privažiavimo kelių, arba ekonomiškai jų valdymas ateityje bus nenaudingas valstybei, Vyriausybės 

nutarimais neperduodami patikėjimo teise valdyti miškų urėdijai. Tokie sklypai, esant urėdijos 

atsisakymui, parduodami aukcionuose, jeigu kituose įstatymuose nenustatyta kitaip.“. 

 

3. Dabartinė situacija: 

 Miškų įstatymo 4 str. 13 dalyje nustatyta, kad laisvos valstybinės žemės fonde esantys ir 

nepanaudoti nuosavybės teisėms atkurti valstybinių miškų sklypai, kurie yra įsiterpę į valstybinės 

reikšmės miškus arba su jais ribojasi, arba yra 5 ha ir didesni ir turi privažiavimo kelius, Vyriausybės 

nutarimais perduodami patikėjimo teise valdyti miškų urėdijai. Kiti nuosavybės teisėms atkurti 

nepanaudoti valstybinių miškų sklypai parduodami aukcionuose, jeigu įstatymuose nenustatyta kitaip; 

 įstatymo projekto aiškinamajame rašte pažymima, kad „dažniausiai šie sklypai būna šlaitai, 

apaugę savaime užaugusiais beverčiais medžiais arba ribojasi su žemės ūkio paskirties žemėmis. Tokie 

sklypai urėdijoms tampa ekonomiškai nenaudingi, todėl jų pardavimas būtų naudingas valstybei, o 

aukciono metu už parduotus sklypus gauti pinigai – skirti miškų įveisimo programoms“. 

 

4. Projekto esmė – siūloma nepritarti įstatymo projektui dėl šių motyvų: 

Miškų įstatymo 4 str. 13 dalyje nustatyti atvejai, kada laisvos valstybinės žemės fonde esantys 

ir nepanaudoti nuosavybės teisėms atkurti valstybinių miškų sklypai perduodami patikėjimo teise 

valdyti valstybės įmonei Valstybinių miškų urėdijai, o likę ir neperduoti yra parduodami aukcionuose, 

tinkami ir aiškiai reglamentuoti.  

Atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo nutarimų išaiškinimus, valstybinių miškų sklypų 

pardavimo tikslas turėtų būti valstybinio miško sklypo naudojimas, užtikrinantis ne tik turtą įsigijusių 

atskirų asmenų poreikių tenkinimą, bet ir aplinkosauginius, visuomenės ir valstybės interesus, o ne 

vienkartinė iš pardavimo gaunama finansinė nauda. 

Miškų įstatymo 4 str. 13 dalyje nustatyta ir įstatymo projekte siūloma nustatyti, kad tie patys 

laisvos valstybinės žemės fonde esantys ir nepanaudoti nuosavybės teisėms atkurti valstybinių miškų 

sklypai, kurie yra įsiterpę į valstybinės reikšmės miškus arba su jais ribojasi, arba yra nuo 5 ha iki 10 

ha ir turintys privažiavimo kelius, Vyriausybės nutarimais galėtų būti perduodami arba neperduodami 

valdyti patikėjimo teise valstybės įmonei Valstybinių miškų urėdijai. Priėmus minėtas įstatymo 

projekte numatytas nuostatas, būtų nebeaišku, kokiais kriterijais vadovaujantis laisvos valstybinės 

žemės fonde esantys ir nepanaudoti nuosavybės teisėms atkurti valstybinių miškų sklypai, kurie yra 

įsiterpę į valstybinės reikšmės miškus arba su jais ribojasi, arba yra nuo 5 ha iki 10 ha ir turintys 
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privažiavimo kelius, Vyriausybės nutarimais būtų perduodami arba neperduodami patikėjimo teise 

valdyti valstybės įmonei Valstybinių miškų urėdijai, arba parduodami aukcionuose. 

Įstatymo projekto nuostatos nesuderintos su Miškų įstatymo 4 str. 13 dalies nuostatomis. 

Įstatymo projektu siūlomas teisinis reguliavimas neatitinka Teisėkūros pagrindų įstatyme numatytų 

teisėkūros tikslingumo, aiškumo ir sistemiškumo principų. 

 

5. Derinimas – Projektas suderintas be pastabų su Žemės ūkio ministerija, Nacionaline žemės tarnyba. 

Atsižvelgta į VĮ Valstybinių miškų urėdijos pastabas. Suderinta darbo tvarka su Teisingumo 

ministerija dėl jos pateiktų pastabų. Projektas svarstytas 2022-02-01 tarpinstituciniame pasitarime. 

Aplinkos ministerija pakartotinai teikia Projektą, patikslintą (suderintą darbo tvarka) atsižvelgiant į 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. 

 

6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – tiesiogiai neįgyvendina. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada – siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
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